
UCHWAŁA NR LV/495/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych  przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 6 ust. 2 i 4, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za pojemnik lub worek 
określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli  odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny  w wysokości:  

1. za worek / pojemnik o pojemności 60 l  25,00 zł brutto; 

2. za worek / pojemnik o pojemności 110/120 l 50,00 zł brutto; 

3. za pojemnik o pojemności 240 l   75,00 zł brutto; 

4. za pojemnik o pojemności 1100 l   220,00 zł brutto; 

5. za 1 m3 odpadów      165,00 zł brutto; 

2. Określa się wyższe stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za pojemnik lub worek określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,  jeżeli  odpady komunalne nie są  zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w wysokości: 

1. za worek / pojemnik o pojemności 60 l  50,00 zł brutto; 

2. za worek / pojemnik o pojemności 110 l/120 l 100,00 zł brutto; 

3. za pojemnik o pojemności 240 l   150,00 zł brutto; 

4. za pojemnik o pojemności 1100 l   440,00 zł brutto; 

5. za 1 m3 odpadów      330,00 zł brutto; 

§ 2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 
Kłodzko, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjachprzydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 65,00 zł brutto za m3. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/342/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu  nieruchomości nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5195). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

Id: 6FE8A182-19CB-4233-9266-1BF033CFB8FC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 6FE8A182-19CB-4233-9266-1BF033CFB8FC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

     Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru odpadów komunalnych oraz za usługi 
związane z pozbywaniem się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 
     W myśl art. 6 ust. 4 ustawy rada gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe stawki, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  
     Przedmiotowa uchwała określa maksymalne stawki, których przedsiębiorca posiadający wpis do rejestru 
działalności regulowanej i świadczący usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz maksymalne stawki, których przedsiębiorca posiadający zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych nie będzie mógł przekroczyć. 
Stawki zostały dostosowane  do stawek obowiązujących na rynku obsługi nieruchomości niezamieszkałych 
w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w gminie oraz stawek usług  za 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, na podstawie analizy cen 
rynkowych wskazanych usług. Zmiana uchwały jest podyktowana koniecznością doprecyzowania 
i poszerzenia zapisów ustawowych już obowiązujących, zawiera wszystkie zmiany przyjęte przez 
Ustawodawcę w  nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ceny zawierają należny 
za tego rodzaju usługi podatek od towarów i usług. 
Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
Uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 

Id: 6FE8A182-19CB-4233-9266-1BF033CFB8FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



